
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Digitální podnik – Digitální podnik – výzva I., 01_24_054 
Datum a čas začátku jednání VK: 13.2.2025, 9:00 hod 
 
Přílohy:  
 
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti 
o podporu 

1.  CZ.01.01.02/01/24_054/0004806 15.07.2024 11:51 

2.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005131 26.08.2024 15:27 

3.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005483 11.10.2024 8:33 

4.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005497 15.10.2024 8:53 

5.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005513 17.10.2024 10:42 

6.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005531 22.10.2024 18:02 

7.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005537 23.10.2024 14:35 

8.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005615 07.11.2024 13:01 

9.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005625 08.11.2024 13:09 

10.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005645 11.11.2024 15:09 

11.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005650 12.11.2024 10:58 

12.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005654 12.11.2024 16:18 

13.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005656 12.11.2024 17:20 

14.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005658 12.11.2024 21:57 

15.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005678 17.11.2024 22:01 

16.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005687 18.11.2024 16:25 

17.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005713 25.11.2024 15:19 

18.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005716 26.11.2024 9:10 

19.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005729 27.11.2024 12:32 

20.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005736 28.11.2024 10:49 

21.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005738 28.11.2024 12:52 

22.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005795 05.12.2024 10:12 

23.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005815 06.12.2024 12:32 

24.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005816 06.12.2024 13:28 

25.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005823 09.12.2024 8:41 

26.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005844 09.12.2024 17:09 

27.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005847 10.12.2024 13:35 

28.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005852 10.12.2024 17:04 

29.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005867 12.12.2024 11:45 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

30.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005934 18.12.2024 16:27 

31.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005936 18.12.2024 17:25 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Doporučená výše 
dotace  

(Kč) 

Zdůvodnění poznámky, popř. 
uvedení podmínky schválení, 
zejména komentář výhrady 
analytika ratingu, pokud byla 
uvedena 

CZ.01.01.02/01/24_054/0004806 28 547 489,15 

 
Žadatel doložil financování projektu k 
čemuž byl vyzván na 1 VK. Projekt splnil 
podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005131 1 263 057,19 
 

Projekt byl projednán na 67 PK, žádosti 
o přezkum bylo vyhověno. Projekt splnil 
podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005483 2 210 942,76 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005497 10 375 013,08 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005513 1 870 598,07 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005531 2 153 585,79 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005537 13 490 768,05 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005615 1 222 013,02 
 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 
doporučuje částečné krácení položky č. 
2 Robotický manipulátor z přílohy č. 8 
Kategorizace CZV ve výši 55 708,40 Kč, 
důvodem je, že položka byla 
přepočítána se špatným kurzem € 
(správný kurz - květen 2024 průměrný 
kurz ČNB měsíc před vyhlášením výzvy je 
24,806 EUR/CZK). Současně 
doporučujeme ke krácení položku č. 1 
Nepřímé náklady o částku 3 899,58 Kč, 
neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé 
náklady činí vždy 7 % z CZV, viz kap. 1, 
příloha č. 3 - vymezení ZV. Krácení 
celkem 59 607,98 Kč. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005625 4 167 603,64 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005645 2 080 557,75 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005650 5 699 611,08 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005654 5 794 509,96 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005656 4 155 760,99 
 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 
doporučuje částečné krácení položky č. 
5 OS pro SAP S4/Hana z přílohy č. 8 
Kategorizace CZV ve výši 9 903,79 Kč, 
dále částečné krácení položky č. 6 Server 
HW + související SW ve výši 64 870,59 Kč 
a částečné krácení položky č.7 SW pro 
Backup ve výši 906,52 Kč. Důvodem 
krácení všech zmíněných položek je, že 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

položky byly přepočítány se špatným 
kurzem € (správný kurz - květen 2024 
průměrný kurz ČNB měsíc před 
vyhlášením výzvy je 24,806 EUR/CZK). 
Současně doporučujeme ke krácení 
položku č. 1 Nepřímé náklady o částku 5 
297,66 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. 
Nepřímé náklady činí vždy 7 % z CZV, viz 
kap. 1, příloha č. 3 - vymezení ZV. 
Krácení celkem 80 978,57 Kč. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005658 856 802,5 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005678 1 491 156,28 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005687 1 345 858,25 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005713 5 666 054,88 
 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 
doporučuje krácení položky č. 29 
Koncová zařízení výroba PC o celou 
částku za 16 Ks 792 496 Kč a položku č. 
30 Monitory výroba o celou částku za 16 
Ks 401 456 Kč z přílohy č. 8 Kategorizace 
CZV, důvodem je, že se nejedná o ZV dle 
kap. 4, HW, odst. 1 osobní počítače, 
monitory a příbuzná zařízení, přílohy č. 3 
vymezení ZV (v případě služeb 
účtovaných jako DHM, dle odst. 5, kap. 
2.3, příl. č.3 vymezení ZV nejsou položky 
způsobilé, pokud jsou uvedeny v 
nezpůsobilých výdajích dle kap. 4 téže 
přílohy). Současně doporučujeme ke 
krácení položku č. 1 Nepřímé náklady o 
částku 83 576,64 Kč, neboť došlo ke 
snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 7 
% z CZV, viz kap. 1, příloha č. 3 - 
vymezení ZV. Krácení celkem 1 277 
528,64 Kč. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005729 20 000 000 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005736 3 170 359,35 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005738 5 348 948,72 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005815 1 581 102,62 
 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 
doporučuje krácení položek 45-52 
Vybavení zasedací místnosti z přílohy č. 
8 Kategorizace CZV ve výši 163 616,00 Kč 
a krácení položek č. 57-60 Kamerový 
systém pro vybavení čistých prostor a 
monitoring vzorků. Důvodem krácení 
všech zmíněných položek je, že položky 
jsou nezpůsobilé dle Přílohy č. 3, kap. 4. 
Hardware, body kancelářské vybavení, 
pasivní prvky sítě a záložní zdroje. 
Současně doporučujeme ke krácení 
položku č. 1 Nepřímé náklady o částku 
12 044,69 Kč, neboť došlo ke snížení 
CZV. Nepřímé náklady činí vždy 7 % z 
CZV, viz kap. 1, příloha č. 3 - vymezení 
ZV. Krácení celkem 184 111,69 Kč. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005816 4 158 234 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005823 1 761 078,76 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005844 24 473 265,28 
 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 
doporučuje krácení položky č.3 Rack pro 
uložení diskového úložiště Synology se 
vzdáleným monitoringem a čidly z 
přílohy č. 8 Kategorizace CZV ve výši 495 
000 Kč, důvodem je, že položka je 
nezpůsobilá viz Příloha č.3 Výzvy, kap. 4. 
Současně doporučujeme ke krácení 
položku č. 1 Nepřímé náklady o částku 
34 650 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. 
Nepřímé náklady činí vždy 7 % z CZV, viz 
kap. 1, příloha č. 3 - vymezení ZV. 
Krácení celkem 529 650 Kč. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005847 896 125 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005852 1 754 800 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005867 1 590 356,75 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005934 1 949 735,6 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005936 1 401 165 
 

Projekt splnil podmínky výzvy. 
 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu 
k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Zdůvodnění: uvedení výhrad 
k projektu vč. věcného a 
podrobného odůvodnění 
rozhodnutí, odkazů na důkazní 
materiály (např. studie 
proveditelnosti str. č. 17) a odkazu 
na článek, bod a písmeno Statutu 
VK 

     

 

 
 
 
 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit 
do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

    Zdůvodnění poznámky, popř. 
uvedení podmínky schválení, 
zejména komentář výhrady 
analytika ratingu, pokud byla 
uvedena 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám 
nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího posudku,  následující projekty: 

Projekty vrácené k vyjádření se k výhradám nebo odložené 
 

Registrační číslo žádosti Důvod vrácení 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005716 Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady analytika 
ratingu a zároveň požaduje, aby příjemce dotace doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování v minimální hodnotě 
50% celkových schválených způsobilých výdajů. Relevantními 
dokumenty jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, 
úvěrové smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že 
projekt je financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní profinancování nákladů 
projektu. Následné doložení financování bude výběrovou komisí 
zkontrolováno a projekt bude zařazen na dalším jednání komise o 
výběru projektů. 
 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005795 Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady analytika 
ratingu a zároveň požaduje, aby příjemce dotace doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování v minimální hodnotě 
50% celkových schválených způsobilých výdajů. Relevantními 
dokumenty jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, 
úvěrové smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že 
projekt je financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní profinancování nákladů 
projektu. Následné doložení financování bude výběrovou komisí 
zkontrolováno a projekt bude zařazen na dalším jednání komise o 
výběru projektů. 
 

 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Předseda 13.2.2025 
 

Členové Člen komise 1 
13.2.2025 

 

 Člen komise 2 
13.2.2025 

 

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

Předseda 13.2.2025 

 
 

  


